
UCHWAŁA NR XX/184/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół 
podstawowych z Gminy Kołobrzeg 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  ( Dz. U.  z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala , co następuje: 

§ 1. Uznając potrzebę otoczenia  szczególną opieką uzdolnionych dzieci i młodzieży przyjmuje się Lokalny 
Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół podstawowych z Gminy Kołobrzeg, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

Id: 6EA748E7-A784-4B27-8952-F69E346F237F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX/184/2020 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 28 września 2020 roku 

Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży ze szkół 

podstawowych z Gminy Kołobrzeg 

I. Postanowienia ogólne 

Program skierowany jest do dzieci pobierających naukę w szkołach podstawowych na 

terenie Gminy Kołobrzeg, bez względu na miejsce zamieszkania zwanych dalej uczniami. 

Wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów powinno być jednym z priorytetów samorządu , 

którego zadaniem jest stworzenie różnorakich możliwości ich rozwoju.  Założeniem szkoły 

jest nie tylko zaopatrzenie uczniów w wiedzę i odpowiednie umiejętności, ale animowanie ich 

rozwoju poprzez zapewnienie odpowiednich warunków kształcenia .   

Pomaganie uczniom uzdolnionym wynika z obowiązujących przepisów prawa. Ustawa o 

systemie oświaty zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań 

dotyczących tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. 

Przepisy wymienionej ustawy o upoważniają  jednostki samorządu terytorialnego  do 

tworzenia lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Program jest aktem ramowym określającym szczegółowe wytyczne, dotyczące 

sposobu postępowania w zakresie wspierania edukacji uzdolnionych dzieci. Daje możliwość 

szkołom do motywowania i wspierania aktywności i kreatywności uzdolnionych uczniów.  

Jedną z podstaw polityki edukacyjnej gminy jest przyznawanie uczniom stypendiów o 

charakterze motywacyjnym za osiągnięcia naukowe , sportowe . 

 

II. Cele Programu 

Celem Programu jest: 

1. Zwiększenie szans edukacyjnych uczniów; 

2. Nagradzanie i promowanie uczniów uzdolnionych; 

3. Motywowanie uczniów do pogłębiania wiedzy i rozwijania swoich zainteresowań oraz 

talentów; 

4.  Zachęcania uczniów do uczestnictwa w konkursach na szczeblu międzyszkolnym, 

powiatowym , wojewódzkim , ogólnopolskim i międzynarodowym; 

5. Krzewienie aktywności oraz aspiracji edukacyjnych uczniów; 

6. Propagowanie w środowisku uczniowskim wybitnie uzdolnionych oraz ich szkół; 

Id: 6EA748E7-A784-4B27-8952-F69E346F237F. Podpisany Strona 1



7. Promocja Gminy Kołobrzeg , jako przyjaznej wybitnie uzdolnionym uczniom. 

 

III. Adresaci Programu 

1. Program skierowany jest do: 

1) Dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie gminy i uczęszczających do szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg, 

2) Dzieci i młodzieży  nie będących mieszkańcami gminy, ale  uczęszczających do szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołobrzeg. 

 

IV. Formy realizacji Programu 

Formami realizacji Programu są: 

1. Stypendia Wójta Gminy Kołobrzeg za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia sportowe 

i artystyczne. 

2. Szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży określa regulaminu 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Kołobrzeg dla uczniów uczęszczających do szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kołobrzeg, za wyniki w nauce 

i szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe. 

 

V. Finansowanie Programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowane zabezpieczone 

corocznie w budżecie Gminy Kołobrzeg. 

 

VI. Zakładane rezultaty 

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty: 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów, 

2. Wzrost listy laureatów i finalistów konkursów i olimpiad przedmiotowych, 

3. Promocja Gminy Kołobrzeg , stwarzającej warunki dla  rozwoju zainteresowań dzieci i 

młodzieży. 

 

 

 

Id: 6EA748E7-A784-4B27-8952-F69E346F237F. Podpisany Strona 2




